Tenedores TES
Informe Mensual
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CasadeBolsa

la comisionista de bolsa de Grupo Aval

09 de mayo de 2022



Tenedores de TES
AFP’s, mayores compradores en el cuarto mes del ano

BUPTRANTENOE N A FRANCE A
O COn ONMINA

VIGILADO

Variacion mensual y 12 meses en Tenencias de TES
Cifras en COP Millones

AFPs

Bancos Comerciales
Extranjeros

Aseguradoras

Corporaciones Financieras
Fiducia Publica

Instituciones Especiales
BanRep

Fondos de Prima Media
Entidades Publicas

Personas Juridicas
Compafiias de Financiamiento Comercial
Cooperativas

Personas Naturales

Otros Fondos

Comisionistas de Bolsa
Proveedores de Infraestructura
Entidades sin Animo de Lucro

Administradoras de Carteras Colectivas y de Fdos de Pensiones y Cesantias

Carteras Colectivas

Minhacienda

CasadeBolsa

3,548,468
-74,340
-40,139
100,500
527,255

95,978
50,500
22,240
21,500
21,642
43,265
4,000
500
3,136
-4,500
12,744
-44,000
-50,829

-4,500

106,549
-439,489

318,983
1,350,180
787,001
618,095
-34,490
245,348
49,317
63,434
2,534
1,561
-22,513
38
0
-3,052
-914
-40,737
6,049
-29,121

-180,144

-367,627
-1,190,819

3,867,451
1,275,840
746,862
718,595
492,765
341,326
99,817
85,674
24,034
23,203
20,752
4,038
500
84
-5,414
-27,993
-37,951
-79,950

-184,644

-261,078
-1,630,308

3,927,475
4,464,016
11,460,535
1,581,377
151,869
2,642,666
2,390,613
17,758,997
-603,000
-251,121
438,024
10,500
-20,500
117,635
39,660
-268,609
37,761
230,916

41,226

-3,989,398
-9,355,765

9,458,894
3,950,152
3,643,719
5,335,033
262,047
1,889,530
624,018
3,509,836
88,229
-422,803
47,381
3,026
0
10,684
2,388
-23,839
68,405
-31,085

-121,368

-467,594
387,686

13,386,369
8,414,168
15,104,254
6,916,410
413,916
4,532,196
3,014,631
21,268,833
-514,771
-673,924
485,405
13,526
-20,500
128,319
42,048
-292,448
106,166
199,831

-80,142

-4,456,992
-8,968,079

Fuente: MHCP 2



AFP’s mayores tenedores de TES con el 27,9% del saldo total emitido
Seguidos por los extranjeros, quienes cuentan con el 24,8%

VIGILADO

Participacion en Total TES COP + UVR

30%
25%
20%
15%
10%
5 e e ———— -
0%
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

e Bancos Comerciales
=== Fiducia Publica
e F-0ndos de Pensiones y Cesantias

= Compafiias de Seguros y Capitalizacion
== Fondos de Capital Extranjero
= |nstituciones Oficiales y Especiales

Participacion en TES UVR
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Participacion en TES COP
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* En las gréficas solo se aprecian la participacion de las entidades
que representan mas del 50% de los TES.

Fuente: MHCP 3
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Extranjeros terceros compradores netos de TES con $747 mil millones
AFP’s mayores compradores netos de TES con $3,8 billones

Tenencias TES de Fondos de Pensiones
Cifras en COP billones
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Tenencias TES de Extranjeros
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Fuente: MHCP 4



Bancos comerciales segundos compradores netos de TES con $1,3 billones
Fiducia Publica comprador neto de TES con $341 mil millones

Tenencias TES de Bancos Comerciales
Cifras en COP billones
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Tenencias TES de Fiducia Publica
Cifras en COP billones
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Fuente: MHCP 5



Las aseguradoras realizaron compras netas de TES con $718 mil millones
Instituciones especiales realizaron compras netas de TES con $99 mil millones

Tenencias TES de Aseguradoras Tenencias TES de Instituciones Oficiales y Especiales
Cifras en COP billones Cifras en COP billones
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MHCP mayor vendedor neto de TES con $1,6 billones
Banrep realizé compras netas de TES con $86 mil millones

Tenencias TES de MinHacienda
Cifras en COP billones

Tenencias TES de Banrep
Cifras en COP billones
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¢, Quiénes somos?
Casa de Bolsa, la Comisionista de Bolsa de Grupo Aval

Grupo
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38,9% 22,7% 25,7% 7,9%
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CasadeBolsa

Cargo Nombre e-mail Teléfono
Director Andlisis y Estrategia Juan David Ballén juan.ballen@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22622
Analista Junior Renta Fija Luis Felipe Sanchez Luis.sanchez@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22710
Analista Junior Renta Fija Diego Velasquez Diego.Velasquez@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22710
Practicante Renta Fija Nicolas Rodriguez Nicolas.rodriguez@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 23632
Gerente de Renta Variable Omar Suarez omar.suarez@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22619
Analista Junior Acciones Alejandro Ardila alejandro.ardila@casadebolsa.com.co 6062100 Ext 22703
-
; Analista Renta Variable Laura Lépez Merchan Laura.lopez@casadebolsa.com.co 602100 Ext 22636
i
;8 El contenido de la presente comunicacién o mensaje no constituye una recomendacién profesional para realizar inversiones en los términos del articulo 2.40.1.1.2
i del Decreto 2555 de 2010 o las normas que lo modifiquen, sustituyan o complementen. Tampoco representa una oferta ni solicitud de compra o venta de ningun
8 instrumento financiero y tampoco es un compromiso de Casa de Bolsa S.A. para entrar en cualquier tipo de transaccién. El presente documento constituye la
a interpretacion del mercado por parte del Area de Andlisis y Estrategia. La informacion contenida se presume confiable pero Casa de Bolsa S.A. no garantiza que sea
; completa o totalmente precisa. En ese sentido la certeza o el alcance de la informacion pueden cambiar sin previo aviso y se distribuye Gnicamente con propésitos
e informativos. Las interpretaciones y/o decisiones que se tomen con base en este documento no son responsabilidad de Casa de Bolsa S.A. Casa de Bolsa S.A.
>

Comisionista de Bolsa forma parte del Conglomerado Financiero Aval.
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mailto:Sergio.segura@casadebolsa.com.co

Analisis y Estrategia

Dirija sus inquietudes y comentarios a:
analisis.estrategiaCB@casadebolsa.com.co | (571) 606 21 00 | Twitter: @CasadeBolsaSCB | www.casadebolsa.com.co

Bogotéa
TEL (571) 606 21 00

e o o2 CasaccBolsa

Edificio Corficolombiana I camisiohists de botsa de Grupo Aval

Medellin Accede a todos nuestros informes
TEL (604) 604 25 70 escaneando el siguiente cédigo QR
FAX 321 20 33

Cl 16 sur No 43A-49, Piso 12
Edificio Corficolombiana

Cali

TEL (572) 898 06 00
FAX 889 01 58

Cl 10 No 4-47, Piso 21
Edificio Corficolombiana

El contenido de la presente comunicacién o mensaje no constituye una recomendacion profesional para realizar inversiones en los términos del articulo 2.40.1.1.2
del Decreto 2555 de 2010 o las normas que lo modifiquen, sustituyan o complementen. Tampoco representa una oferta ni solicitud de compra o venta de ningun
instrumento financiero y tampoco es un compromiso de Casa de Bolsa S.A. para entrar en cualquier tipo de transaccién. El presente documento constituye la
interpretacion del mercado por parte del Area de Andlisis y Estrategia. La informacion contenida se presume confiable pero Casa de Bolsa S.A. no garantiza que sea
completa o totalmente precisa. En ese sentido la certeza o el alcance de la informacion pueden cambiar sin previo aviso y se distribuye Unicamente con propoésitos
informativos. Las interpretaciones y/o decisiones que se tomen con base en este documento no son responsabilidad de Casa de Bolsa S.A.



